SEROPREVI
lnstituto de Previdêf,(iâ dos Servidô.êi
Muni!ipai5 de 5€ropédicà

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Aseroprevi.com.br (21) 2682-007 5

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dC JANEiTO, NO USO

RESOLVE: a O1i\,/erÍa

t292"

1RÍ
RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA da servidora Marcia Aparecida

Gomes Leite em atendimento ao Decreto Municipal no í904 de 2310512022

Art. ío - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARCIA APARECIDA GOMES LE|TE,

matrícula no. 01019, Professora Doc ll 22h e 30min, inscrita no CPF sob o no

952.631 .527-87, com fulcro no artigo 6o da E.C. 4112003 clc arl. 40, §5. da CRFB/88,

ficando seus proventos fixados em R$ 2.803.56 (dois mil. oitoce ntos e três reais e

SEROPREVI
lrcristo * Pte!üiôírfu dG Serviloros Municipars de Setopódca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

R'
"Âl(P rr,04 tüÁ!,aD

4ssiôâturâ e caÍimbo:

Edição n.

cinquenta e seis centavos).

Art. 2o No cálculo de fixação dos proventos Íoi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no O002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica
',rinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

'rresente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

' efeitos a contar de 0111012014.

"âl
PORTARTA No 100t2022

de suas atribuiçoes legais,

SEROPREVI
lôstituto de Previdén<ia dos SeÍvido.es
Muni(ipair de Seropédirà

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edificio Guimaráes, 4" andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com. br contato(@seroorevi.com. br (21) 2682-0075

Seropédica, 14 de setembro de 2022.

Registre-se, blique-se e cumpra-se

A
'Yf

HUGO
Di re

I

DE OLIVEIRA

4 Seropédica
Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022
AnoV-No1.100 BOS Boletim OÍlclal

do ihnhipi,o de Serqúllca

A'I OS DÀSfCRETARL{ MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER

Profêssora Doc ll 22h e 30min insc tâ no CPF sob o n.
952.631.527-87, com tulcrc no arligo 60 da E.C.4112003 cJc

ân.40, §5odâ CRFB/88, ri@ndo sêrJs orovêntos Íxádos êm
RS 2-803.56 ídois mil. oitocêntos ê tÉs reâis e cinouênte ê
s€is centãvos).EXTRÂÍO DO COTITRÁTO NO 62/2022, REFERENfE ÂO

PROCESSO ÂDMINISIRATIVO N,' 3375/2021, PREGÃO

N'025/2022

CONTRATÂNTE: iIUTICÍPIO OE SEROPÉOICÂATRAVÊS
DA SECRETARIA [.!UNICIPÂL DE ESPORÍE E LAZER.
CONÍRATADÂ: ADAPT LINK SERV OE CoMUNIcAçÃo
MU LTIIiIOIA.
CNPJ N.o: 08.980.144/00014í
OBJETO: FORNECIiIÉ TO DE UNK DEDICADO DE lN-
TERNEI COM FORNECIMEITITO DE EQUIPAMENTOS,

^\rentrs e senvços.
.,IAZO: A VIGÊIICIÂ OÊSTE TERMO SERÁ DE 12
(OOZE)MESES, CONÍADOS A PARÍR DA DÀTA DÂAS.
SINATUFIA.

Art 20 No cálcuio de 6xaç3o dos provenlos Íoi consideradâ
á rubri€ "quinquênio" no pêrcôntuâlde 10% (d€z por c6nio)
em atenóimenro a dêcisão iudicial profeádá p€la Pnmená

CâmaÉ Civel do Tdbunal de JustiF do Esrado do R o de

Janenoêm sede dêÁpelaçáo nos allos do Mândâdo de Se
gu.anF n' 0002714-32 2016 8 19 0077, êm quê loi d6lâ-
rada a nulidade do ato adminisúalivo dê rêõução da rubicâ
"qu nquênio" para o percentlaldê 5% (cinco porcênlo).

oitenta e oúo centavosJ.

Reg slre-s€ publique-se e cump6'se.

tut 30 O presênte alô concessóío ênlrará em vrgor na dala
dê suâ publicáçéo, produzindo sêus êíeitos â contar dê

0111012014.

An. 2o No élculo dê lÍxâÉo dos povenlos íor considêÍada
a rubícâ "quinquênio" no peícenlualde 10% (dez poí cento)

em atendimenio a dêcisâo judical p.oÍerida pelâ Primeira

Cámara Civêl do Tribunal de Justiça do Esiado do Rio de

Janeirc êm sede deApelaÉo nos autos do MaÍdado de Se-

sutadça no 0002714-32-2016.8.19.0077, em que foi dêcla-
íâda a nulidade do alo admanislraiivo dê rêdução dâ rubicê
-quinquéno'pâra o peÍceniuâlde 5% (cinco por c€nto)-

An. 3" O prêsenle âto concessório entlará em vigor na dara

de sua publicaÉo, produzlndo seus eÍeilos a contaÍ de

4111012014. HUGO LOPES OÊ OLIVÊIRA

DÍetoÍ-Presidente

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Pr€side,rl€ do Conselho de AdminislEção

Oecrelo n' 1348 de 2018

Reqislre-sê. publ q!ê-sê ê cumpÉ-sê-

o vaLoR GLoBAL Do coNTRATo sERÁ DE Rs

411.360,00 {OUATROCENTOS E ONZE MtL TREZENÍOS
E SESSENTA REAIS).

NOTAS DE EMPENHO: No 93t2022

aTos Do coNsELHo DE ADMtNtsÍRAçÃo
HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OiíêtoÊPresidênte

PORTARTA N.101/2022

EDtraL N" oE/2022 - coNvocaçÀo DE REUt{tÃo Do
CoNSELHO DE ADMII{ISTFr^çÃO. O Presidente do Con-

sêlho deAdmin slÉçáô do lnstiluto dê Prêvldêflciâ dos Sêr

vidores Municipaisde Seropédica - S EROP REVI. no uso de

suas âtnbuiçôes de acodo com o anigo 18 do Rêgirnenlo

lntêmo. CONVOCAoS meÍnbros do CONSELHO DEADMI
NISTRAÇÀo parc 394 REUNIÀO ORoINÁRlaa realizaLse
no dia 20 OE SETEMBRO DE 2022, ÀS 12H. para kataÍ da

seauinie pauta: 1) Análise e dêlibeÍaÇáo dos Miancêles do

mês de agosro de 2022: 2) Acompân hamento dosAco.dos
de parcêlamento n' 00691/2A22 e nõ 0076312022a 3\ Ptesta-

çáo de Conras nos PA. s na 34612022 34712022, 3AA|2A22.

39512022 e 40212022t 4t Pârcêla mênro da Divida do lmpos

to de Renda - PA. no 159/2021; 5) Regulaização da Re

servã Admloisiraliva - PÀ. no 048/2021i 6) Con@ssão dê

Bolsãs de Estasio; 7) Assuntos Ge.ais: I ) Comunicados Oíi-

ciais. Comuniquê-sê aos Consêlheiíos Dêse publicidâde.

PARA FISCALIZAR O CUMPRIMENTO OO OAJETO OO

PRESENTE CONTRATO E EM CUMPRIIMENTO AOS
DISPOSITIVOS LEGÂIS PERÍINENÍES, O MUNICIPIO
rNotcaRÁ sERvtooRES paRA EFETUÂR a EFÊÍtva
FtscaLtzaçÀo EM cuMpRtMENTo ao aRT- 67 DA LEt

FEOERAL NO 8666/93.

O OIRETOR-PRESIDENÍE DO INSTIÍUÍO DE PREVI,
DÊNcIADos SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SÉRoPÉDI.
CA- SEROPREVI E§tado do Rio de Janeiro, no uso de

suas âlíbuiço6s l€gais.

RESOLVE:

FUNDAMENTAÇÁo LEGAL: LEt N.o 8.666a3 E suÂs aL-
IERAÇÔES. RETIFICAR O SENEFICIo DE APoSENTADoRIAda seN',

dorã Sandrá FêreÍâ da Rosa Jacintho em alendimento ao

Oeeto Municipal no 1 9{X de 2310512022-

.,R0PRIIYI. ÂT()S DO DIRI I'OR.PRf SIDE\TT]

DAÍA: SEROPÉOICA,26 DE AGOSTO DE 2022,

oMtTIDO EM 26/08/2022

ATOS OO OIRETOR.PRESIOENTE

PORÍARIA No 100/2022

RESOLVE

O DIRETOR-PRESIDENTE OO INSTITUTO DE PREVI.
oÊNcIA Dos SERvIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÉDI.
CA - SEROPREVI, Estado do Rio d€ Jafleiro, no uso de

suas aldbuiçoes legãis.

RETTFTcAR o BENEFicro DE APoSENTADoRIA da sêr-

vidoÉ Marclã Apaíecida Gomes Leile êm atênóimenlo ao

Decrero lúunicipalno 1904 de 23n512022.

@ lB preíeituromunicipolseropedico

A PAilDEMIA AI]'IDA

NAO AGABOU!!

Ra-

-

Aí. 1" - CONÇEDER o b€neficio de APOSENÍADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a sêrvidoTa

|úARCIAAPARECIDA GOI\,{ES LEITE, matricula no. 01019,

Art. 10 - CONCEDER o benefÍclo óê APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS INTEGRAIS A SEryidola

SANDRA FERREIRA DA ROSA JACINTHO matricrlâ n'.
00440, PÍôfêssoÉ Doc tt22h ê 30min inscrila noCPF sobo
no 762.659.517'34, com fulcro no arligo 6ô dê É.C. 4l12003

c/c aí. 40, §5o da CRFA/88, ícândo seus p@yedq§.jxêda§

em RS J.836.88 rúés mil orlocenrôs e [^-tá e se,s rears s